СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТЮЛЬГАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

17.12.2019                                                                                        № 235
с.Владимировка

О передаче полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории Чапаевского сельсовета

На основании ч.4 ст.15 Федерального закона  от 06.10.2003 года №131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Чапаевского сельсовета  РЕШИЛ:
              1. Передать муниципальному образованию Тюльганский район полномочия  по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории Чапаевского сельсовета.
                 2. Предоставить межбюджетные трансферты  из бюджета сельсовета на осуществление указанного полномочия в сумме 5,0 тыс. рублей.
               3. Соглашение «О передаче полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории Чапаевского сельсовета» вступает в силу с 01.01.2020 года и действует до 31.12.2020 года.
               4. Решение Совета депутатов Чапаевского сельсовета от 24.12.2018 года №189 «О передаче полномочий по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории Чапаевского сельсовета» считать утратившим силу.
      5.  Настоящее решение вступает в силу после дня его обнародования и подлежит  размещению на официальном сайте муниципального образования Чапаевский сельсовет в сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Чапаевский сельсовет
Глава сельсовета                                                                       М.Ш.Ишембетов

Разослано; администрации района, прокурору, постоянные комиссии, райфинотдел

ÑÎÂÅÒ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

×ÀÏÀÅÂÑÊÈÉ

ÑÅËÜÑÎÂÅÒ

ÒÞËÜÃÀÍÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ ÎÐÅÍÁÓÐÃÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÒÐÅÒÜÅÃÎ ÑÎÇÛÂÀ

Ð Å Ø Å Í È Å

17

.12.2019                                                                                        ¹

235

ñ.Â

ëàäèìèðîâêà

О передаче

полномочий по организации и осуществлению

мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории

Чапаевского

сельсовета

Íà îñíîâàíèè ÷.4 ñò.15 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà  îò 06.10.2003 ãîäà ¹131

-

ÔÇ«Î

á îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», Ñîâåò äåïóòàòîâ ×àïàåâñêîãî ñåëüñîâåòà

ÐÅØÈË

:

1. Ïåðåäàòü ìóíèöèïàëüíîìó îáðàçîâàíèþ Òþëüãàíñêèé ðàéîí

ïîëíîìî÷èÿ  ïî îðãàíèçàöèè è îñóùåñòâëåíèþ ìåðîïðèÿòèé ïî ð

àáîòå ñ

äåòüìè è ìîëîäåæüþ íà òåððèòîðèè ×àïàåâñêîãî ñåëüñîâåòà.

2. Ïðåäîñòàâèòü ìåæáþäæåòíûå òðàíñôåðòû  èç áþäæåòà

ñåëüñîâåòà íà îñóùåñòâëåíèå óêàçàííîãî ïîëíîìî÷èÿ â ñóììå

5,0

òûñ.

ðóáëåé.

3. Ñîãëàøåíèå «Î ïåðåäà÷å ï

îëíîìî÷èé ïî îðãàíèçàöèè è

îñóùåñòâëåíèþ ìåðîïðèÿòèé ïî ðàáîòå ñ äåòüìè è ìîëîäåæüþ íà

òåððèòîðèè ×àïàåâñêîãî ñåëüñîâåòà»

âñòóïàåò â ñèëó ñ 01.01.2020 ãîäà è

äåéñòâóåò äî 31.12.2020 ãîäà.

4. Ðåøåíèå Ñîâåòà äåïóòàòîâ ×àïàåâñêîãî ñåëüñîâåòà îò

24.12.2018

ãîäà ¹189 «Î ïåðåäà÷å ïîëíîìî÷èé ïî îðãàíèçàöèè è îñóùåñòâëåíèþ

ìåðîïðèÿòèé ïî ðàáîòå ñ äåòüìè è ìîëîäåæüþ íà òåððèòîðèè ×àïàåâñêîãî

ñåëüñîâåòà» ñ÷èòàòü óòðàòèâøèì ñèëó.

5.

Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñè

ëó ïîñëå äíÿ åãî îáíàðîäîâàíèÿ

è

ïîäëåæèò  ðàçìåùåíèþ íà îôèöèàëüíîì ñàéòå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

×àïàåâñêèé

ñåëüñîâåò â ñåòè «Èíòåðíåò».

Ïðåäñåäàòåëü

Ñîâåòà äåïóòàòîâ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

×àïàåâñêèé

ñåëüñîâåò

Ãëàâà ñåëüñîâåòà

Ì.Ø.Èøåìáåòîâ

Ðàçîñëàíî; àäìèíèñòðàöèè ðàéîíà, ïðîêóðîðó, ïîñòîÿííûå êîìèññèè, ðàéôèíîòäåë